INDICAÇAO Nº 0068/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador
Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES, ao Diretor da
Empresa de Luz e Força Santa Maria e ao Secretário Municipal de Obras,
solicitando-lhes providências no sentido de procederem a reforma da Capela do
Cemitério de Novo Brasil bem como a colocação de iluminação pública no
Cemitério de Novo Brasil, neste município.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa
no fato destes encontrarem-se em estado precário, demonstrando abandono,
necessitando da realização do reformas para manter a estrutura e condições de uso
pela população.

 Relembra ainda ser de extrema necessidade a colocação de iluminação

pública que, por ser muito escuro, vem sendo um atrativo para a pratica de atos não
recomendados socialmente.

Com a colocação de iluminação pública naquele local, tais práticas serão

inibidas, o que é de extremo interesse e necessidade de toda a sociedade, em especial
dos moradores daquela região.

  Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

 Sala Das Sessões
 Em, 28 de Setembro de 2009.

JONECI INÁCIO DE OLIVEIRA - NECICA

AUTOR